

Buenos Aires, 9 de agosto de 2016.-

CIRCULAR N° 5

LICITACIÓN PÚBLICA N° 31/2016 - EXPTE. TRE-SOF-SOFS-0002825/2016

“LICITACIÓN PÚBLICA PARA EL PLAN DE MEJORA DE IMAGEN Y CALIDAD EN ESTACIONES DEL AMBA”.-

ACLARATORIAS CON CONSULTA

Respuestas a consultas efectuadas por Participantes del presente llamado a Licitación Pública por medio autorizado por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 5°, Apartado "CONSULTA Y ACLARACIONES".

CONSULTA NRO 1:

“De ser posible se solicita documentación en formato DWG O PDF referida a los planos de cada una de las estaciones del llamado a licitación”.-

RESPUESTA NRO 1:

No se cuenta con planos actualizados de las estaciones comprendidas en el presente llamado a licitación. Una vez adjudicada la obra se le entregará a la Contratista planos no actualizados de dichas estaciones (en formato dwg o pdf), quien deberá verificar la veracidad de los mismos. La actualización de dichos planos correrá por cuenta de la Contratista, pasando a formar parte de la Documentación Conforme a Obra según Artículo 18° “Documentación Final de Obra” de las Especificaciones Técnicas Particulares.-

CONSULTA NRO 2:

“En el Item 16.3: Espejos la unidad de medida es m3, ¿Es correcta dicha Unidad?”.-

RESPUESTA NRO 2:

En el Item 16.3: Espejos, la unidad de medida es el m2, conforme lo indicado en el apartado 21.16.3 “Espejos” de las Especificaciones Técnicas Particulares.-